
Oprykningshistorien: 

GOG's herreafdeling har spillet divisionshåndbold fem år længere end dameafdelingen. 

Men damerne har været i 1. division tre år længere end herrerne. 

Udviklingen på de to fronter har altså formet sig meget forskelligt siden den legendariske 

håndboldsammenslutning i 1973, hvor GOG Håndboldsamarbejdet blev en realitet. 

Siden oprykningen til 3. division i 1979, var GOG's damer kun fem år om at avancere til 

landets bedste række, mens klubbens herrehold var hele 13 år undervejs. 

Mens GOG's damer uden problemer steg i en ubrudt opadgående kurve lige til det danske 

mesterskab i 1990, så måtte herrerne efter den første oprykning til 2. division i 1976 en 

tur tilbage til 3. division og vende, inden udviklingen igen gik i opadgående retning 

kulminerende med oprykningen til 1. division i 1987. 

Men hvem var det egentlig, der stod bag de oprygninger, der har bragt GOG frem som en 

af landets førende håndboldklubber? 

Her præsenteres de hold, er trinvis har hævet GOG fra seriestadiet til deltagelse i de 

europæiske cupturneringer. 

Lad os starte med damerne. Oprykningen til 3. division fandt sted i 1979 med Freddy 

Hansen som træner og Preben Rasmussen som holdleder. 

Holdet: 

Johanna Møller og Bodil Hansen (målmænd), Karin Bogetoft, Tove Hansen, Jytte Nielsen, 

Annette Pedersen, Pia Svop, Jytte Christiansen, Gitte Rasmussen og Ninna Nielsen. 

Allerede to år efter i 1981, blev det næste skridt taget. Under Niels Henning Jørgensen 

rykkede følgende hold op i 2. division: 

Britta Schmidt (målmand), Annette Pedersen, Annette Karlsen, Susanne Kjær, Susanne 

Bogetoft, Berit Rasmussen, Liselotte Jørgensen, Marlene Nordam, Jytte Knudsen, Jytte 

Christiansen og Ninna Nielsen. 

Tre år senere, i april 1984, blev det sidste skridt taget, da GOG efter kvalifikationskampe 

mod Greve og Holstebro rykkede op i landets fineste række. Det skete med Finn Olsen 

som træner for dette hold: 

Britta Schmidt og Grethe Rasmussen (målmænd), Karin Hansen(tidl. Bogetoft), Lene Frisk, 

Marlene Nordam, Tina Rasmussen, Annette Pedersen, Jytte Christiansen, Annette Karlsen, 

Susanne Bogetoft, Liselotte Jørgensen og Berit Rasmussen. 

 

GOG's herrer rykkede i 1974 op i 3. division med Palle Ingemann som træner og med 

GOG's nuværende formand, Poul Syberg, som spiller. Det øvrige hold: 

Kurt Bogetoft og Arne Kurt Christensen (målmænd), Åge Jacobsen, Hans Jørgen Hansen, 

Henning Quist, Ole Jensen, Carsten Fauerby, Arne Pedersen, Gunnar Andreassen og Børge 

Møller. 



To år senere (1976) havde Gunnar Andreassen forladt de aktive rækker, og han førte som 

træner GOG-herrerne op i 2. division for første gang. Det skete med følgende hold: 

Lars Hansen og Flemming Roed (målmænd), Kurt Nielsen, Poul Syberg, Arne Pedersen, 

Verner Knudsen, Helmuth Nielsen, Kim Rasmussen, Carsten Fauerby, Henning Quist og Kaj 

Pedersen. 

GOG overlevede en enkelt sæson i 2. division, rykkede året efter ud igen for så hurtigt at 

vende tilbage med Poul Syberg som træner. Det skete efter en afgørende kamp på sidste 

spilledag i Nykøbing Falster med direkte telefonforbindelse til Gudbjerg Forsamlingshus. 

Oprykningsholdet: 

Flemming Roed og Lars Hansen, Hans Groth, Lars Durbahn, Jan Qvarfott, Torben 

Christensen, Verner Knudsen, Kurt Nielsen, Johannes Dahl, Ole Juul og Lars Pedersen. 

På holdet fra sæsonnens start var også Kaj Henning Rasmussen, men han valgte at kvitte 

midtvejs. 

Opholdet i 2. Division blev på otte år. Blandt andet med Allan Lund som træner og de tre 

sidste sæsoner Bent Nygaard, som førte holdet op for derefter at skifte til Ribe for en kort 

bemærkning. 

Bent Nyegaard rykkede i 1987 op med følgende hold: 

Jens Wamberg og Bent Møller (målmænd), Ole Rasmussen, Niels Peter Fink, Hans Groth, 

Niels Ove Abildgård, Niels Kildelund, David Nielsen, Søren Kildelund, Danny Andersen, Jan 

Pytlick og Johnny Jensen. 

 

De danske mestre for damerne 1990: 

Grethe Rasmussen og Gitte Sunesen, Hanne Pytlick, Berit Bogetoft, Annette Karlsen, Heidi 

Bruun, Kirsten Vilhelmsen, Rikke Rasmussen, Tanja Madsen, Yvette Schandorff og Anette 

B. Petersen. 

Bronzeholdet for herrerne 1990: 

Jens Wamberg og Bent Møller, Hans Groth, Lars Durbahn, Niels Kildelund, Per Sabroe, 

David Nielsen, Søren Kildelund, Rene Boeriths, Danny Andersen, Nikolaj Jacobsen, 

Thomas Nygård og Niels Peter Fink. 

 


